Contrataciones del Consejo de la Magistratura, conforme lo 
manifestado en el considerando decimonoveno de la presente 
Resolución.

7 o.- Intimar a la empresa 
"HIPSOMETRICA S.R.L.", a pagar a este Consejo de la Magistratura del 
Poder Judicial de la Nación la suma de PESOS' UN MILLÓN CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS SETENTA ($ 1.489.370,-) en el plazo 
de CINCO (5) dias hábiles desde la notificación de la presente 
resolución, en concepto de pérdida de garantía de oferta, bajo 
apercibimiento de proceder a la ejecución de la garantía constituida 
mediante mediante Póliza N° 33.312, emitida por "Tutelar Seguros